
  
  
  

DAFTAR PUSTAKA  

Ahmadi Nuril. 2007, Panduan Olahraga Bola Voli, Surakarta 

:Era Puastaka Utama..  

Beutelsthal D.2005.Belajar Bermain Voli. Bandung. Pioner,  

        Bompa, Tudor  O. 1994. Theory And Methodology Of Training. 

Lowa: Kendall/Hunt Publishing Company.  

 Djoko Pekik 1. 2002. Dasar Kepelatihan, Yogyakarta     

Harsono. 1991. Latihan Kondisi Fisik. Jakarta ,KONI Pusat.  

Muhajir.2004. Pembinaan Cara-Cara Pembinaan Bola Voli. 

Jakarta .Depdikbud   

M. Yunus. 1991. Olahraga Pilihan Bola Voli. Jakarta: Depdikbud 

Direktorat Jendral Pendidikan Tinggi  

Pp .PBVSI. 2004. Peraturan Permainan Bola Voli. Jakarta   

Rusli Lutan & Adang Suherman. 2006. Perencanaan Pelajaran 

Penjaskes. Jakarta Departemen Pendidikan Nasional,  

Directorat   

Sutrisno Hadi. 2002. Methodology Research. Yogyakarta : Andi 

Offside  

Toho Cholik Mutahir Dan Ali Maksum. 2007. Sport Development 

Index. Jakarta  PT INDEX wahono. 2008. Latihan memukul bola 

digantung   

http//reginalicheteria.wordpress.com/2008/8/27/latihanmemukul

-bola digantung-daya ledak otot tungkai html.  

Diakses pada tanggal 04 maret 2013, jam 12.26 WIB,  

39  



  

  
  



  

  
  

  

 

 

 



 

 

 

  



  
  

  

              

 



   Lampiran 1. Data hasil pretest kelompok eksperimen  

No  Nama  

  

Raihan  

tanpa 

lompatan  

Hasil lompatan  

  

Nilai   

tertinggi 

Hasil  

  

  

  

  

  

1    2      3  

1  Bagas  205  240      239      241  241  36  

2  Galih  200  238      239      239  239  39  

3  Sion  215  265      264      263  265  50  

4  Apri  209  254      253      255  255  46  

5  Diki  203  237      238      236  238  35  

6  Erik  201  232      233      232  233  32  

7  Edo  204  240      239      238  240  36  

8  Niko  211  250      250      251  251  40  

9  Peto  197  234      235      232  235  38  

10  Manto  207  249      248      249  249  42  

Jumlah total    394  

Rata-rata    39,4  

  

  

  

  

  

  

  

    

 

 

 

 



               Lampiran 2. Data hasil postest kelompok eksperimen  

  

No  Nama  

  

Raihan  

tanpa 

lompatan  

Hasil lompatan  

  

  

Nilai 

tertinggi 

Hasil  

  

  

  

  
1  2  3  

1  Bagas  205  238    238    239  239  34  

2  Galih  200  240    240     239  240  40  

3  Sion  215  264    265     263  265  50  

4  Apri  209  246    245      244  246  43  

5  Diki  203  235    237      236  237  34  

6  Erik  201  233    232     231  233  32  

7  Edo  204  240    239     240  240  36  

8  Niko  211  251    250     249  251  40  

9  Peto  197  234    235     235  235  38  

10  Manto  207  230    231      232  232  42  

Jumlah total                                                                38 9  

Rata-rata                                                                     38 ,9  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



            Lampiran 4. Data hasil pretest kelompok kontrol  

  

No  Nama  

  

Raihan  

tanpa 

lompatan  

Hasil lompatan  

  

Nilai 

tertinggi 

Hasil  

  

  

  

  

  

1  

2  3  

1  Julio  209  243    242     244  244  35  

2  Agas  195  240    239     239  240  45  

3  Dion  206  250    248     250  250  44  

4  Alfin  205  244    245     246  246  41  

5  Rido  213  262    261     263  263  50  

6  Erik  200  238    237     238  238  38  

7  Edo  208  251    252     253  253  45  

8  Josee  203  253    253     253  253  50  

9  Tio  202  236    235     235  236  34  

10  Rama  217  266    266     225  266  49  

Jumlah total   431  

Rata-rata   43,1  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

                     Lampiran 3. Data hasil pretest kelompok eksperimen  

No   Nama  

  

 Raihan  

tanpa 

lompata 

n  

Hasil lompatan  

  

Nilai 

tertinggi  

Hasil   

  

  

  

  

  

1  

  

2 

3  

 

1  Julio   209  240    239     241     241  32  

2  Agas  195  237    238     239  239  44  

3  Dion   206  240    239     238  240  34  

4  Alfin  205  244     244    243  244  39  

5  Rido  213  260    259     261  261  48  

6  Erik   200  235    233     233  235  35  

7  Edo   208  248    247     249  249  41  

8  Josee   203  250    249     249  250  47  

9  Tio   202  234    235     232  235  33  

10  Rama  217  224    226     225  266  49  

Jumlah total    402         

Rata-rata    40,2        

 

 

 

 

 

 

 

 

   



  

Tabel Uji T  

Pairet samples Test   

  

  

  

  

  

  

       Paired differences     

  

  

  

t  

  

  

  

  

  

df  

  

  

  

  

Sig. 

(2taile 

d)  

  

  

Mea 

n   

  

Std. 

Deviat 

ion   

  

Std.  

Error 

mean  

95% confidence 

interval of the 

difference  

  

lower  

  

upper  

Pair pre 

eks  

Poseks1  

-  

2.70 

0  

00  

  

  

.48305  

  

  

.15275  

  

-  

3.04555  

  

-  

2.3544 

5  

-  

17,6  

76  

9    

.000  

   

         Pairet sampel test  

         Paired differences     

  

  

  

t  

  

  

  

  

  

df  

  

  

  

  

Sig. 

(2taile 

d)  

  

  

Mea 

n   

  

Std. 

Deviat 

ion   

  

Std.  

Error 

mean  

95% confidence 

interval of the 

difference  

  

lower  

  

upper  

Prekontrol 

Poskontrol  

-  

2.90 

000  

  

  

.73786  

  

  

.23333  

  

-  

3.42784  

  

-  

2.3572 

16  

-  

12,42 

9  

9    

.000  

  

 

 



  

DOKUMENTASI  

                                Gambar 1.1  Pretest Vertical jump  

               

  
                  

          

  

  



                                                      Gambar 1.2  

        Pelaksanaan memukul bola digantung  

   

  
  

   

  
  



  

  

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Postest vertical jump  

Gambar 1.3  

   

  


